
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

МКП  «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» за порушення законодавства у сфері 

теплопостачання та Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії»  

 

НКРЕКП було проведено планову перевірку дотримання МІСЬКИМ 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» (далі – 

МКП  «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО», Товариство, ліцензіат) (код ЄДРПОУ 

03356571) вимог законодавства у сфері теплопостачання та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – Ліцензійні умови з виробництва) за період 

діяльності 2023 рік, за результатами якої складено Акт від 14 березня 2024 року № 129.  

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункт 10 пункту 3.2 

глави 3 Ліцензійних 

умов з виробництва 

Порушення щодо дотримання структури витрат згідно 

зі статтями, затвердженими у тарифі на виробництво 

теплової енергії. 

У результаті аналізу ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії протягом 

2023 року встановлено, що МКП  «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» недотримано 

структуру витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії 

у частині як недофінансування статей витрат, так і перевищення фінансування статей витрат 

у порівнянні з плановими, на підставі яких був розрахований та затверджений тариф на 

виробництво теплової енергії. 

Розрахунок суми додатково отриманого/недоотриманого доходу  

з виробництва теплової енергії у 2023 році: 

1)      Сума додатково отриманого/недоотриманого доходу, що виникла у зв’язку із 

відхиленням від запланованих обсягів виробництва теплової енергії: 

Д(відпуск  т/е ) (37 614,69  – 30 294,15  – (-) 3443,41) - (39 106,62 – 28 236,61) =  -106,06 тис. грн,  

де: 

 37 614,69 – значення фактичної товарної продукції, тис. грн; 

 39 106,62– значення планової товарної продукції, тис. грн; 

 28 236,61 – планові витрати на органічне паливо, тис. грн; 

 30 294,15– фактичні витрати на органічне паливо, тис. грн; 

 3443,41– результати багатофакторного аналізу витрат на органічне паливо, тис. грн. 

 

2)      Результуюча сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії 

Відповідно до підпункту 2 пункту 16 Методики визначення сум додатково 

отриманого або недоотриманого доходу (суми економії/перевитрати коштів) суб’єктами 

господарювання з виробництва електричної та (або) теплової енергії від здійснення 

ліцензованої діяльності, що є додатком 26 до Порядку контролю за дотриманням                      

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 



2 

 законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою  

НКРЕКП від 14.06.2018 № 428, перевитрати по питомим в сумі 308,52 тис. грн не 

враховуються як обґрунтовані перевитрати та не можуть належати такі витрати та 

фактори, що впливають на відхилення від планованих витрат. 

Таким чином, результат багатофакторного аналізу витрат на органічне паливо 

становить - 3134,89 тис. грн (-3443,41– (-)308,52) 
 

Д = - 3 134,89 + (-)106,06 = (-) 3 240,95 
 

3)     Загальна сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії: 

- результуюча сума додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення 

ліцензованої діяльності з виробництва теплової енергії становить (-)3 240,95 тис. грн; 

- сума недофінансування статей витрат структури тарифів (цін) у звітному періоді (році), 

окрім суми коштів недофінансування (економія) інвестиційної програми та витрат на 

проведення ремонтних робіт за звітний період (рік), з урахуванням обґрунтованих перевитрат – 

477,02 тис. грн (562,77– 85,75). 
 

(-) 3 240,95 + 477,02 = (-) 2 763,93 тис. грн. 

Сума недоотриманого доходу МКП  «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» з 

виробництва теплової енергії за 2023 рік становить – 2 763,93 тис. грн.  

2 

пункту 5 Порядку 

розрахунку та 

встановлення ставки 

внесків на регулювання, 

затвердженого 

постановою НКРЕКП 

від 06.04.2017 № 491 (далі 

– Порядок № 491) 

 

пункту 2 Пояснень щодо 

заповнення форми 

звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про 

сплату внеску на 

регулювання» додатка 2 

Порядку № 491 

порушення у частині визначення платником 

внеску бази нарахування суми внесків на 

регулювання, яким є чистий дохід платника внеску 

на регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал; 

 

 

 

 

 

порушення щодо заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату 

внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку 

№ 491 в частині забезпечення платниками внеску 

достовірності інформації, наведеної у звіті. 

 Перевіркою встановлено, що у ІV кварталі 2023 року Ліцензіатом проведено 

корегування з метою уточнення чистого доходу, у зв’язку із виявленням помилки у визначені 

чистого доходу від діяльності з виробництва теплової енергії за 2023 рік, Ліцензіатом у  

І кварталі 2024 року зроблений перерахунок сум внеску на регулювання за І-ІV квартали 2023 

року, внаслідок чого на кінець ІV кварталу 2023 року створився борг в сумі 4,93881 тис. грн.  

Борг було сплачено в повному обсязі згідно з платіжною інструкцією від 02 лютого 

2024 року № 7536.  

. 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 

(далі – Порядок № 1800), Департамент Ліцензійного контролю зазначає, що штраф становить 

1 156 (одна тисяча сто п’ятдесят шість) гривень згідно розрахунку: 



3 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

68,00  
Неоподаткованих мінімумів доходів громадян 

(далі – НМДГ) 
1 156,00 

 

№  Тип порушення 

Фіналь

ний 

розмір 

штрафу

, НМДГ 

Фінальни

й розмір 

штрафу, 

грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавство

м розмір 

штрафу 

Початкови

й розмір 

штрафу 

Коригування 

розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Зменшення 

розміру 

штрафу у разі 

якщо 

порушення та 

наслідки 

порушення 

були повністю 

усунуті 

порушником 

 

Округлення 

1 

порушення щодо 

подання звітності, 

вид, порядок, строки 

та форма подання 

якої визначені 

НКРЕКП та 

відповідними 

ліцензійними 

умовами 

20,00 340,00 34 000,00 1 717,00 (1 030,20)1 

                      

 

 

 

(343,40)2 (3,40) 

2 

порушення щодо 

тарифів/цін/плати за 

послуги; цільовим 

використанням 

коштів, 

передбачених в 

тарифі  

48,00 816,00 34 000,00 1 360,00 (544,00)3 

 

 

1 враховано коригування з урахуванням пом`якшуючих обставин: Поведінка правопорушника, спрямована на 

зменшення негативних наслідків правопорушення, яке склало 0,30, Негайне припинення правопорушення після 

його виявлення 0,20, сприяння виявленню правопорушення Регулятором та центральним органом виконавчої 

влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду (контролю) в галузі електроенергетики, яке склало 0,10; 
2 

зменшення розміру штрафу у разі якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті порушником 

до останнього дня строку проведення відповідної перевірки на 50%; 
3 

враховано коригування з урахуванням пом`якшуючих обставин: Поведінка правопорушника, спрямована на 

зменшення негативних наслідків правопорушення, яке склало 0,30, сприяння виявленню правопорушення 

Регулятором та центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері нагляду 

(контролю) в галузі електроенергетики, яке склало 0,10. 
 

Враховуючи зазначене відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статті 

22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою від 29 вересня 2023 року № 1800, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанову якою: 

1. Накласти штраф на МКП «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» у 

розмірі 1 156,00 (одна тисяча сто п’ятдесят шість) за порушення законодавства у сфері 

теплопостачання та Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії». 

 

 

 
Директор Департаменту   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 

 

Про накладення штрафу на МКП  

«ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» 

за порушення законодавства у сфері 

теплопостачання та Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ________ 2024 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 14 березня 2024 року № 129, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 04 березня 2024 року № 421 «Про  

збільшення строку проведення планової перевірки  

МКП  «ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» з виробництва теплової 

енергії», посвідчення на проведення планової перевірки від 17 січня 2024 року 

№ 42, установлено, що МІСЬКИМ КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 03356571) порушено 

законодавство у сфері теплопостачання та Ліцензійні умови провадження 

господарської діяльності з виробництва теплової енергії, затверджені 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови з виробництва теплової енергії), а саме: 

пункт 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки внесків на 

регулювання, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 06 квітня 

2017 року № 491 (далі – Порядок № 491), у частині визначення платником внеску 

на регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП; 

пункт 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку 

№ 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, 

наведеної у звіті; 



2 

підпункт 10 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії у частині дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії. 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого  постановою НКРЕКП від 

29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Накласти штраф на МІСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«ХМЕЛЬНИЦЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 03356571) у розмірі  

1 156 (одна тисяча сто п’ятдесят шість) гривень за порушення законодавства у 

сфері теплопостачання та Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії, а 

саме: 

пункту 5 Порядку № 491 у частині визначення платником внеску на 

регулювання чистого доходу від провадження діяльності, що регулюється 

НКРЕКП; 

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» додатка 2 до Порядку 

№ 491 у частині забезпечення платниками внеску достовірності інформації, 

наведеної у звіті; 

підпункту 10 пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії у частині дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії. 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України 

у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 

21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 
 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 

МП 
 

Копію постанови надіслано (отримав) __________________ 

______________________________________________________________________________ 

(дата надіслання, посада, прізвище, ім’я, по батькові особи, яка отримала копію постанови) 

«___» _____________ 2024 року                                                             _________________ 

(підпис) 


